CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JEAN CARLOS DE SOUZA NEVES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 04/2018

                                   Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente  Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal.

Sugerindo que seja  executada pintura no Abrigo de Ônibus da Rua Miriam Marçal,

esquina com Getulio Vargas, bem como sejam tomada providencias de acionar os

órgãos competentes,  em relação a embriagadas bêbados que ocupam este local,

impedindo que os passageiros possam utilizá-lo.

JUSTIFICATIVA:- Apresento tal indicação porque pessoas embriagadas estão

ocupando aquele espaço, perturbando populares que transitam no local; fazendo

necessidades fisiológicas que exalam mau cheiro, sem contar com o mal estar visual.

Como resultado os passageiros não tem como ali esperar o ônibus, que é o objetivo.

Câmara Municipal de Califórnia, 05 de fevereiro de 2018.

Artur Antonio de Oliveira Neto

Vereador

                                                                   Apresentada em ______/______/________

    Encaminhada  através do Ofício nº __________

Em ________/__________/________________